四川省推荐参评2020年全国“新时代好少年”人员名单公示

近年来，省文明办、教育厅、团省委、省妇联、省关工委等部门在全省组织开展了“新时代好少年”学习宣传活动，引导未成年人见贤思齐、向上向善、孝老爱亲、忠于祖国、忠于人民，努力成长为担当民族复兴大任的时代新人，产生了广泛的社会影响。近日，根据中央文明办《关于做好2020年度“新时代好少年”推荐工作的通知》要求，在各地推荐的基础上，经专家评审、组织审核，产生了四川省推荐参评2020年全国“新时代好少年”建议人选5名，现将名单及简要事迹予以公示。
公示时间为2020年4月21日至4月26日。公示期间，如有意见和建议，单位和个人均可来电、来信反映。个人反映请署真实姓名和联系方式，单位请加盖公章，于2020年4月26日前寄达（或传真）省文明办。
联系电话（传真）：（028）63093515；
地址：成都市青羊区商业街16号，邮编：610031。

附件：四川省推荐参评2020年全国“新时代好少年”人员名单

四川省精神文明建设办公室
2020年4月21日

四川省推荐参评2020年全国“新时代好少年”人员名单

	序号
	姓名
	学校
	事迹简介

	1
	杨云博
	资阳市安岳县东方红小学
	杨云博，全国珠心算等级达到四级标准。在2017年“传承珠算文化，弘扬中华国粹”及北京神墨教育珠心算PK赛中荣获“小小传承人”荣誉称号，被中央电视台宣传报道。2019年，在第六届马来西亚“神墨杯”心算小博士轨迹争霸赛中，荣获提高班金奖，是全省唯一获此殊荣的选手。除了学习珠心算外，他还学习了钢琴、绘画、书法等，并且都有所小成。

	2
	游成雪
	达州万源市旧院镇小学
	游成雪，四肢先天发育不全，腿脚无法正常行走，也无法使用双手。为了培养锻炼自己的自理能力，3岁时，她便开始练习“脚上功夫”，6岁时，终于学会了“走路”。如今她掌握了基本的日常生活技能，不仅能用脚吃饭、穿衣、刷牙和洗脸，还能写字、剪窗花、剥大蒜、穿针引线……她勤奋好学，成绩一直很好，还努力练习书法。其事迹先后被多家媒体报道，在社会上引起了强烈反响。

	3
	杨  畔
	成都市七中育才学校（水井坊）
	杨畔，潜心钻研地缘文化，广泛涉猎国学书籍，热爱科创实验和发明，深入研究国际关系和中华传统文化，勤学独创，身体力行，并立志要创造独立的学术体系——地缘学，为祖国发展作贡献。学习成绩屡获年级第一，多次获得各类学科竞赛一等奖，两获市科创大赛“英才奖”，还夺得过全国机器人工程大赛“最佳惊奇奖”。喜好文艺，热爱运动，获得中国围棋协会授予的围棋业余4段证书。

	4
	李  鑫
	绵阳市安州区七一实验小学
	李鑫，在学习机器人的道路上，不泄气、不放弃、逆流而上，从最开始的落选到圆梦冠军，向全世界展示自己的风采。获得上海WER世界机器人锦标赛积木教育机器人普及赛小学组世界排名第六，一等奖；四川省中小学电脑制作活动机器人竞赛小学组WER能力挑战赛排名第三，一等奖；世界机器人大赛总决赛中荣获Enjoy AI项目小学组冠军等荣誉；受邀出席2019世界机器人大会。

	5
	付宇豪
	德阳市广汉市七一学校
	付宇豪，是一个离异再组建家庭的孩子。父母外出打工，他长年和外婆一起生活，照顾老人起居，为外婆分担家务、农活，朴实可爱、热心助人，有正义感，充满了正能量。他最擅长厨艺，是街坊邻里“米其林大厨”；他心怀大爱，关爱留守老人，为留守老人送菜送饭，他梦想着建一个老人食堂，让留守老人吃到他做的菜，体会到社会的关爱、远离孤独。